
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KATEŘINICE, okres Vsetín 
čp. 154 
756 21  KATEŘINICE 
 

tel.: 571 442 814 (ZŠ) * 571 442 825 (MŠ) 
e-mail: zsams@katerinice.eu 
www: skola.obeckaterinice.cz 

 

  

Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 
Jako zákonný zástupce dávám ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen 
„GDPR“), zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a směrnice školy k problematice GDPR, svůj 
výslovný souhlas ke shromažďování, zpracovávání a evidenci níže uvedených citlivých a osobních údajů 
o mém dítěti, které je zapsáno ve výše uvedené škole. 
 
Beru na vědomí, že osobní údaje dítěte a zákonných zástupců jsou zpracovávány na základě zákona 
č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění. 
 
Svůj souhlas poskytuji pouze pro zpracování osobních údajů, které jsou nezbytné pro práci školy, školského 
zařízení v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu. 
 

 S evidováním mého osobního telefonního čísla po dobu docházky dítěte do mateřské školy:  

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

 

 S evidováním mé emailové adresy po dobu docházky dítěte do mateřské školy: 

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

 

 Se zpracováváním základních identifikačních údajů dítěte v rámci školních a mimoškolních akcí 

(včetně předání informací nutných pro zajištění akce): 

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

 

 Se zveřejňováním jména mého dítěte na výtvarných pracích po dobu docházky dítěte do mateřské 

školy: 

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

 

 Se zachycováním dítěte na dokumentárních záznamech (fotografie, video) a jejich zveřejňováním 

(bez identifikačních údajů dítěte) na webových a facebookových stránkách školy: 

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

 

 Se zachycováním dítěte na dokumentárních záznamech (fotografie, video) a jejich zveřejňováním 

(bez identifikačních údajů žáka) na infokanálu obce: 

SOUHLASÍM – NESOUHLASÍM* 

* nehodící se škrtněte 
 

Souhlas poskytuji na období vzdělávání mého dítěte na této škole, na zákonem stanovenou dobu 
nezbytnou pro jejich zpracování, pro vědecké účely a účely archivnictví. Škola se zavazuje zpracovávané 
údaje zabezpečit před neoprávněným nebo nahodilým přístupem a zpracováním, před změnou a zničením, 
zneužitím či ztrátou. 
 



Beru na vědomí, že v případě specifických případů mohu být požádán o individuálně vymezený souhlas ke 
konkrétní akci, bude-li jeho povaha takový souhlas vyžadovat. 
 
Dále jsem byl seznámen se skutečností, že škola běžně pořizuje ilustrativní fotografie (video ze školních 
akcí, ze kterých není možné určit totožnost dítěte, např. celkové fotografie a záběry ze třídy či akcí, na nichž 
není přímý portrét dítěte, a nebo se neuvádí více, než křestní jméno – v těchto případech nejde o zachycení 
podoby ve smyslu § 84 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a proto nepodléhá souhlasu.  
 
Současně prohlašuji, že jsem byl seznámen se skutečností, že odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. 
 
Byl jsem poučen o tom, že podle zákona o zpracování osobních údajů a GDPR mám právo: 

 vzít souhlas kdykoliv zpět písemným odvoláním souhlasu doručený statutárnímu orgánu této 
školy, školského zařízení; 

 požadovat po škole informaci, jaké osobní údaje zpracovává; 

 požadovat po škole vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů; 

 vyžádat si přístup k těmto údajů a tyto nechat aktualizovat nebo opravit; 

 požadovat výmaz těchto osobních údajů; 

 souhlas pro předávání a následné další zpracování osobních údajů žáka je poskytován na základě 
oprávněného zájmu školy jako správce v rozsahu nezbytném pro účely její činnosti; 

 škola není oprávněna takto získané údaje poskytnout jiným osobám než zákonem výslovně 
pověřeným, popř. výše specifikovaným a je povinna zabezpečit, aby ve vztahu k údajům byly 
jako škola stejně zavázány i osoby, jimž budou školou údaje poskytnuty; 

 v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů 
obrátit se na školu nebo na Úřad na ochranu osobních údajů; 

 v případě, že se budu domnívat, že zpracování osobní údajů je v rozporu s tím to souhlasem, 
můžu žádat blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci osobních údajů. 

 
S výše uvedeným zpracováním škole uděluji svůj výslovný dobrovolný souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

šedá pole vyplňuje škola 

ZÁKONNÍ ZÁSTUPCI ŽADATELE (DÍTĚTE)

Datum:

*nehodící se škrtněte

Souhlas byl přijat a případné nesouhlasy byly zaevidovány školou

Datum: Podpis pověřené osoby:

Místo:

Podpis:

Jméno a příjmení:

Vztah: matka otec


